
Svar på skriftligt spörsmål SSS 411/2017 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om användningen av utvecklingssamar-
betsmedel för stöd till den palestinska myndigheten 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 411/2017 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Peter  Östman /kd m.fl.: 

Hur kommer regeringen att använda utvecklingssamarbetsmedel på palestinska områden 

år 2018 och 

avser regeringen ställa villkor för fortsatt stöd till den palestinska myndigheten? 

 
Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 
 
Finland stöder den palestinska myndighetens statsbyggande politiskt och genom utvecklingssa-
marbete. År 2016 antogs Finlands första utvecklingspolitiska landprogram för ockuperat pales-
tinskt område. Programmet löper till utgången av år 2019. Utvecklingssamarbetet 
stöder en fredlig tvåstatslösning av konflikten mellan Israel och palestinierna. 
 
Landprogrammen i Finlands utvecklingssamarbete, inkl. för ockuperat palestinskt område, utgår 
från statsrådets redogörelse år 2016 om Finlands utvecklingspolitik. 
Utvecklingssamarbetet följer internationellt avtalade riktlinjer och principer. 
De viktigaste samarbetsvillkoren har avtalats gemensamt och tagits in i bilaterala överenskom-
melser eller samarbetsavtal. 
 
Landprogrammet för ockuperat palestinskt område prioriterar undervisningssektorn samt förbät-
tring av levnadsvillkoren och utkomstmöjligheterna i utsatta områden (Gaza, område C på 
Västbanken och Östra Jerusalem). 
 
Finlands mål inom undervisningssektorn är undervisning av hög kvalitet för alla palestinska 
barn samt förbättring av lärarutbildningen och förskoleundervisningen. Finlands mål i utsatta 
områden är att förbättra människors levnadsvillkor och utkomstmöjligheter samt 
öka sysselsättningen bland kvinnor. I Gaza omfattar målen även bättre basservice för invånarna, 
rent vatten och avfallshantering. 
 
Finland stöder undervisningssektorn övergripande och deltar tillsammans med 
Norge, Irland, Tyskland och Belgien i en fond som stöder genomförandet av en flerårig strategi. 
Finland och övriga finansiärer ger palestinier expertstöd för planering och utvärdering av un-
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dervisningsministeriets verksamhet. Åren 2017–2018 är Finland medordförande jämte den pal-
estinska myndighetens undervisningministerium i en arbetsgrupp för uppföljning av 
utvecklingsstrategin. Därtill stöder Finland en förstärkning av barn- och undervisningsskyddet: 
målet är en trygg inlärningsmiljö för eleverna och en trygg arbetsmiljö för lärarna. 
Genom EU:s Pegase-mekanism stöder vi finansieringen av löner och pensioner för tjänstemän, 
framförallt lärare. 
 
Med Finlands stöd har den palestinska myndighetens undervisningsministerium utvecklats till 
en fungerande och tillförlitlig myndighet för tillhandahållande av basservice. Framgångar inom 
undervisningssektorn är bl.a. en hög utbildnings- och läskunnighetsnivå. Finland anser att un-
dervisning av hög kvalitet stöder demokratiutvecklingen, upprätthållandet av de mänskliga rät-
tigheterna samt stabiliteten. 
 
Genom en Världsbanksfond finansieras infrastrukturprojekt som genomförs av den palestinska 
myndigheten. Finland har gett stöd till återuppbyggnaden och utvecklingen av vatteninfra-
strukturen i Gaza efter Gazakriget år 2014. Finland planerar att ge stöd till en fond förvaltad av 
FN:s utvecklingsprogram (UNDP) vars mål är att hos befolkningen på område C förbättra 
framförallt kvinnors levnadsvillkor och utkomstmöjligheter samt välfärden och den sociala 
utvecklingen. 
 
Utrikesministeriet ägnar mycket uppmärksamhet åt uppföljning av medelsanvändningen: 
utrikesministeriet och beskickningarna inom utrikesförvaltningen följer upp användningen nog-
grant och projektvis. Så sker även på ockuperat palestinskt område. Stödet kanaliseras via sam-
finansieringsmekanismer alltid när detta är möjligt och ändamålsenligt. Medelsanvändningen 
styrs av statsrådets redogörelse om Finlands utvecklingspolitik samt gällande normer, 
anvisningar och riktlinjer. Projekt finansierade med utvecklingssamarbetsmedel är 
också regelbundet föremål för externa kontroller och utvärderingar. Därtill upprätthåller vi en 
öppen och regelbunden politisk dialog med den palestinska myndigheten och till viss del även 
med Israel. 

Helsingfors 19.10.2017 

 

Utrikeshandels- och utvecklingsminister Kai Mykkänen 


